UỶ BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v giải trình bổ sung về nguồn gốc

và thời điểm sử dụng đất tại thửa đất

số 83, tờ bản đồ số 57, xã Phổ

Cường (bản đồ đo đạc năm 2006)

Đức Phổ, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi

Theo ý kiến kết luận của người chủ trì tại Biên bản đối thoại ngày

22/02/2024; UBND thị xã Đức Phổ đã giao nhiệm vụ cho UBND xã Phổ Cường

tổ chức mời các thành phần dự họp trước đây khẳng định lại đúng bản chất cuộc

họp về xác định nguồn gốc và thời điểm sử dụng đất của ông Trần Đức Thịnh và

chịu trách nhiệm trước pháp luật.

Trên cơ sở Báo cáo số 38/BC-UBND ngày 05/3/2024 và Biên bản ngày

05/3/2024 của UBND xã Phổ Cường, UBND thị xã có ý kiến về nguồn gốc và

thời điềm sử dụng đất tại thửa đất số 83, tờ bản đồ số 57, xã Phổ Cường, diện

tích 846m2, loại đất CLN (bản đồ đo đạc năm 2006) như sau:

UBND xã Phổ Cường xác nhận: “Đất do UBND xã Phổ Cường quản lý.

Năm 2007, ông Trần Đức Thịnh bắt đầu tự sử dụng để trồng cây keo. Trước khi

ông Trần Đức Thịnh sử dụng thì trên thửa đất này cây dại mọc (chủ yếu là cây

dứa dại, cây mua)”.

Trên đây là ý kiến giải trình, bổ sung của UBND thị xã (kèm theo Báo cáo

số 38/UBND và Biên bản cùng ngày 05/3/2024 của UBND xã Phổ Cường), đề

nghị Thanh tra tỉnh trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, ban hành quyết định giải

quyết khiếu nại lần hai của ông Trần Đức Thịnh theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND thị xã;

- Thanh tra thị xã;

- Phòng TN&MT;

- VP HĐND&UBND: C, PC, TCD, CVLVThuan;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-03-08T14:57:36+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-03-11T14:05:36+0700

		2024-03-11T14:05:36+0700

		2024-03-11T14:05:36+0700

		2024-03-11T14:05:36+0700